проект

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок проведения аттестации и сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими
служащими Министерства транспорта Российской Федерации
и заместителями руководителей федеральной службы и федеральных
агентств, находящихся в его ведении, утвержденный приказом
Министерства транспорта Российской Федерации
от 13 апреля 2009 г. № 58

В целях обеспечения эффективности проведения аттестации и сдачи квалификационного экзамена, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151, № 16, ст. 1828, № 49, ст. 6070; 2008, 13, ст. 1186, № 30, (ч. II) ст. 3616, № 52, (ч. I), ст. 6235; 2009, № 29, ст. 3597, ст. 3624, № 48, ст. 5719,
№ 51, ст. 6150, ст. 6159; 2010, № 5, ст. 459, № 7, ст. 704, № 49, ст. 6413, № 51 (ч. III) ст. 6810; 2011, № 1, ст. 31, № 27, ст. 3866, № 29, ст. 4295, № 48, ст. 6730, № 49 (ч. V), ст. 7333, № 50, ст. 7337), указами Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 6, ст. 437), от 1 февраля 2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации
и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 6, ст. 438; 2011, № 47, ст. 6620)
и от 1 февраля 2005 г. № 113 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы Российской Федерации федеральным государственным гражданским служащим» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 6, ст. 440; 2006, № 31 (ч. I), ст. 3459; 2011, № 24, ст. 3408, № 47, ст. 6620) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Порядок проведения аттестации и сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Министерства транспорта Российской Федерации и заместителями руководителей федеральной службы и федеральных агентств, находящихся в его ведении, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 13 апреля 2009 г. № 58 (зарегистрирован Минюстом России 11 июня 2009 г., регистрационный № 14082), изменения согласно приложения к настоящему приказу.

Министр                                                                                                          М.Ю. Соколов
Поликарпова Ольга Константиновна
(495) 626 10 36

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минтранса России

                                                                                                от ________________№____
ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в Порядок проведения аттестации и сдачи
квалификационного экзамена государственными гражданскими
служащими Министерства транспорта Российской Федерации
и заместителями руководителей федеральной службы и федеральных агентств, находящихся в его ведении, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 13 апреля 2009 г. № 58 (зарегистрирован Минюстом России 11 июня 2009 г., регистрационный № 14082)
1. Пункт 42 Порядка проведения аттестации и сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Министерства транспорта Российской Федерации и заместителями руководителей федеральной службы
и федеральных агентств, находящихся в его ведении, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 13 апреля 2009 г. № 58 (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:
«42. Квалификационный экзамен проводится по инициативе гражданского служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи гражданским служащим письменного заявления
о присвоении классного чина.

Первый классный чин присваивается гражданскому служащему после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения гражданского служащего на должность гражданской службы».
2. Пункт 43 Порядка изложить в следующей редакции:
«43. Квалификационный экзамен сдают гражданские служащие, с которыми заключены срочные служебные контракты, за исключением гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей гражданской службы».